Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj
Kuvendi i Komun#s/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

NEé bazé t& nenit 11, 12 paragrafi 1, 2 shkronja d), dhe nenit 40 paragrafi 1, 2 shkronja d) t& Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, dhe neni 14 par. 1, 2 shkronja d), t& Statutit t&¢ Komunés
sé& Skenderajt Nr.01-110-385, i datés 03.12.2008, Kuvendi i Komunés sé& Skenderajt, né mbledhjen
e rregullt t&€ mbajtur me datén 24.12.2024 miratoi k&té:

VENDIM

(Pér Planin e Punés s& Kuvendit t& Komunés s& Skenderajt pér vitin 2025)

Neni 1
Miratohet-Plani i Punés s& Kuvendit t¢ Komunés s¢ Skenderajt pér vitin 2025, i hartuar nga
Kryesuesja e Kuvendit t& Skenderajt, né bashk&punim me Sekretarin e Kuvendit.

Neni 2
Zbatimin e kétij Plani t& Punés s& Kuvendit &shtg i obliguar ta b&jé Kryesuesja e Kuvendit.

Neni 3
Plani i Punés sé& Kuvendit, &shté dokument (1) vjegar, i cili pérfshiné t& gjitha punét dhe aktivitetet
e Kuvendit, si dhe gjitha informatat q& do ti prezantojng ekzekutivi né Kuvend.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi, 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit t& protokollit t& Ministrisg
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb — fagen t&€ Komunés.
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Vendimi i Dérgohet : W“ L kog
1x1 Arkivit, KRYESU 14 SJA l»fl(t‘l‘\hm‘i}ﬂ“f
1x1 Zyrés s& Kryetarit, Ade l1i~5|){lhll[
1x1 Kryesueses s& Kuvendit, f);g\ m\l

1x1 Tabelés s& Shpalljeve Publike, TR E Y.

1x1 Dosjes. 5% o LY
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opstina Skenderaj

Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj
Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

Na osnovu ¢lana 11, 12 stav 1, 2 tacka d) i ¢lana 40 stav 1, 2 tacka d) Zakona br. 03/L-040 o
lokalnoj samoupravi i ¢lana 14 st. 1, 2 slovo d), Statuta opStine Srbica br. 01-110-385, od
03.12.2008.godine, Skupstina opstine Srbica je na redovnoj sednici odrZzanoj 24.12.2024.godine
usvojila sledece:

ODLUKA
(Za Usvajanje Radnog Plana Skupstina Opétine za 2025 godinu)

Clan 1
Usvaja se Nacrt Radnog Plana Opstine Skenderaj za 2025 godinu, formiran od presedavajuce
Skupstine Opstine Skenderaj u saradnji sa Sekretarom Skupstine.

Clan 2
Sprovodjenje ove odluke je duzna izvr$iti presedavajuca Skupstine Skenderaj.

Clan 3
Radni Plan Skupstine Opstine je (1) godi$nji dokumenat, koji obuhvaca sve aktivnosti Skupstine
i sve informacije koje prezentira izvrini u Skupstini.

Clan 4
Ova odluka stupa na snagu 15 dana od dana registracije u protokolarnoj sluzbi Ministarstva
nadleZnog za poslove lokalne samouprave, kao i objavljivanja na internet stranici opstine..
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Odluka se dostavlja :

1x] Arhivu, 7 _PRESEDAVAJUCA SKUPSTINE
1x1 Kabinetu Predsednika, = L ey G‘ﬁ'if(-ﬁf\ds_elil a Spahiu
1x1 Presedavajuée Skupstine, e g \ : : "W“ JCAN\NN

1x1 Tabli za Javne Oglase,
1x1 Dosiji.
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SE KUVENDIT TE KOMUNES SE SKENDERAJT PER VITIN 2025
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Parathénie

Kuvendi i Komunés &shté organi mé i larté ng Komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejti nga
qytetarét, dhe funksionon né bazé t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Statutit dhe akteve &
tjera nénligjore.

Kuvendi i Komunés nuk i delegon pérgjegjésité e tij lidhur me marrjen € vendimeve pér:

- Statutin dhe Rregulloren e punés, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin
dhe shfuqizimin e tyre;

- Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;

- Miratimin e ¢&shtjeve t& tjera financiare, t& cilat jané t€ rezervuara pér Kuvendin
sipas statutit apo Rregullores sé& punés;

- Planin vjetor t& punés dhe raportin vjetor;

- Themelimin e komisioneve té kérkuara sipas Ligjit;

- Nivelin e tarifave dhe ngarkesave;

- Krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve t€ nderit t&€ Komunés,
né pajtim me ligjin né€ fuqi;

- Emérimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve t& tjera publike;

- Arritjen e marréveshjeve ndérkomunale dhe brenda komunale;

- Marrjen e vendimeve pér t’u bashkuar me asociacione pérfagésuese t€ komunave t&
Republikés s&€ Kosovés; dhe

- Pérgjegjésive té tjera q& kérkohen me ligj.

Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t’ia delegojé pushtetin e tij komiteteve
t& pérhershme t& Kuvendit t&¢ Komunés, apo Kryetarit t&¢ Komunés. Kuvendi i Komunés
mund té térheqé delegimin n€ ¢do kohé.

Komiteti pér Politiké dhe Financa &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e t€ gjitha politikave,
dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e
planifikimin strategjik, Kornizén vjetore buxhetore afatmesme, planin vjetor t&€ prokurimit,
rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat, planin vjetor t& punés pér auditimin e
brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim t& buxhetit gjaté vitit fiskal si dhe
pér marrjen e raporteve nga kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve n€ Kuvendin e
Komunés.

Kuvendi i Komunés siguron kushte t& punés pér mbajtje t& seancave t€ Kuvendit t&
Komunés, si dhe pjesémartje pér qytetaré gjaté seancave. Siguron transparencg t€ ploté ndaj
qytetaréve pér té gjitha vendimet dhe aktet, si dhe pér ¢do gj€é q& &shté n€ interes t&
gytetaréve. Po ashtu, iu krijon mundési qytetaréve q& pérmes formave t€ ndryshme t€ jené
pjesémarrés né vendimmarrje.

Plani i Punés s& Kuvendit t&€ Komunégs s& Skenderajt &shté dokument i mbéshtetur n€ Ligjin
pér vetégeverisje lokale, Statutin ¢ Komunés, Rregulloren e Punés s&¢ Kuvendit dhe aktet
tjera nénligjore. Plani &shté i hartuar n& bazé t& njé kornize logjike i cili planifikon etapat e
realizimit t& punéve dhe detyrave t& Kuvendit t& bazuara né detyrat dhe pérgjegjésit€ g€ dalin
nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale, Statuti dhe aktet tjera nénligjore.

Me kété plan synohet arritja e objektivave pér vitin 2025, ku Kuvendi i Komunés sg
Skenderajt planifikon t’i mbaj 11 (njémbédhjeté) seanca t& rregullta, 6 (gjasht€) prej té cilave
né gjashtémujorin e paré & vitit 2025, né t& cilat do t& trajtohen t& gjitha ¢&shtjet g€ jané n&



interes & Komunés dhe té qytetaréve té Skenderajt, e té cilat jan€ (€ proceduara sipas aktewe
né fuqi:

- Cakton datén e mbajtjes sé mbledhjeve t& rregullta t& Kuvendit sipas rregullores sg
punés sé¢ Kuvendit;

- Themelon Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete sipas
ligjit;

- Funksionalizon komitetet ¢ formuara késhillédhénése dhe planifikon raportimin e
kétyre komiteteve para Kuvendit s& paku njé her€ né vit.

- Planifikon shqyrtimin e raporteve e rregullta t& punés s& Kryetarit t&¢ Komunés sipas
ligjit;

- Miraton buxhetin, planet investuese, planet rregullative etj.

- Miraton ¢éshtje tjera financiare, t& cilat jan& t& rezervuara p&r Kuvendin, sipas
Statutit apo Rregullores se punés;

- Nxjerr rregullore té reja dhe béné harmonizimin e rregulloreve ekzistuese me ligjet
né fuqi;

- Inkorporon planin e Kryetarit pér festa shtetérore e kombétare.

- Mbikéqyrg, diskuton, analizon dhe vleréson punén e ekzekutivit;

Me planin e punés jané paraparé 11 seanca t€ rregullta, por sipas nevojés mund t& mbahen
edhe seanca tjera pérfshiré edhe seanca t€ jashtézakonshme, solemne dhe urgjente sipas
nevojés, si¢ parashihet me LVL dhe Statutin e Komunés.

Dinamika e planit t& punés s&¢ Kuvendit t&¢ Komunés do t& realizohet n& baz& t€ orarit t&
mbledhjeve t& Kuvendit t& miratuar né¢ mbledhjen e paré t& Kuvendit n& vitin 2025, q&
pérfshin edhe orarin e mbledhjeve & Komitetit p&r Politiké dhe Financa.

Pér pérmbushjen e Programit t& punés, Ekzekutivi ofron mbgshtetje profesionale dhe
administrative organeve t&¢ Kuvendit, duke pérshtatur organizimin e brendshém pér
realizmin e objektivave dhe agjendés sipas kétij plani.

Pér mbarévajtjen e zbatimit t& te gjitha aktiviteteve, sipas dinamikes t&€ p€rcaktuar me kété
program, do t& pérkujdesen Kryetari, Kryesuesi i Kuvendit dhe Sekretaria € Kuvendit.
Realizimi i Programit t& Punés s& Kuvendit kérkon bashkérenditje dhe koordinim t&
aktiviteteve me Ekzekutivin e Komunés, e cila duhet t’i pérmbahet planit t€ Kuvendit pér
vitin 2025.

Plani i punés sé Kuvendit sipas dinamikés mujore pérfshing: emértimin e aktit, propozuesin,
afatin e dérgimit nga propozuesi, afatet e shqyrtimeve nga komitetet funksionale dhe
komitetet € pérhershme pérgjegjése pér shqyrtim.

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve 2025

Udhéheqési i Sekretarisé
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